Российская Федерация
Республика Адыгея
Администрация муниципального образования
«Теучежский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2016 г. № 30
a. Понежукай
О внесении изменений и дополнений в административный регламент управления
строительства, ЖКХ и архитектуры администрации муниципального образования
«Теучежский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
градостроительного плана земельного участка», утвержденного Постановлением от
21.07.2015г. № 135 «О новой редакции административного регламента управления
строительства, ЖКХ и архитектуры администрации муниципального образования
«Теучежский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
градостроительного плана земельного участка».
В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент управления
строительства, ЖКХ и архитектуры администрации муниципального образования
«Теучежский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
градостроительного плана земельного участка», утвержденного Постановлением от
21.07.2015г. № 135:
1) Дополнить пункт 5 раздела II следующим:
· Федеральный закон от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 1 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».
2) Дополнить пункт 13 раздела II «Требования к помещениям, в которых
предоставляется муниципальная услуга» после слов «муниципальной услуги» словами «, в
том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии
с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
3) Дополнить пункт 13 раздела II пунктом 41.1 следующего содержания:
«Должны быть созданы условия для осуществления приема граждан инвалидов в
здании, в котором оказывается услуга, в том числе слепых (слабовидящих), глухих
(слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:
· обеспечить оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для
парковки автотранспортных средств инвалидов;
· помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и
перилами;
· обеспечить возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
· обеспечить беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для
передвижения кресел-колясок;
· предоставление муниципальной услуги инвалидам осуществлять в актовом зале
администрации МО «Теучежский район» расположенном на первом этаже
административного здания;
· предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в
электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;
· обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
· оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с
разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги,
оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов
с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения
услуги;
· оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам
помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими
лицами».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Теучежские вести» и на
официальном сайте администрации МО «Теучежский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Заремук С.Х.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[image: image1.jpg]2
R KA
S0 B N0r0 o7 €
o %5

['nasa Teyuexckoro paiiona A. 111 Xaumamyk